
Pořiďte si  požární hlásič a buďte v bezpečí!

HASIČI RADÍ

DODRŽUJTE ZÁKLADNÍ PRAVIDLA:

Pokud se vám přes veškerou
opatrnost situace vymkne
kontrole, volejte hasiče 150
nebo 112

Nevhodně odložená cigareta nebo svíčka
ponechaná bez dozoru dokáže ve chvíli
proměnit byt v hořící past naplněnou
toxickými zplodinami hoření. Instalací
autonomního hlásiče požáru lze
podstatně zkrátit dobu do zpozorování
požáru, a tím minimalizovat škody. 

Zařízení kupujte u specializovaného
prodejce, výrobek musí odpovídat
platným normám.  Pořídit jej můžete již za
několik stokorun.

Hlásiče musíte povinně instalovat ve
všech nových objektech. Doporučujeme
pořídit přístroj také do staršího domu
nebo bytu.

Zařízením vybavte všechny obytné
místnosti bytu či domu. Nezapomeňte na
garáž. Pokud instalujete jeden hlásič,
umístěte ho do centrální části bytu,
například do chodby.

Pravidelně detektor udržujte a
kontrolujte podle návodu výrobce. Na
vybité baterie sám upozorní akustickým
signálem. U kouřových hlásičů čistěte
nasávací otvory pro kouř a proveďte
kontrolu funkce hlásiče pomocí
testovacího tlačítka.

Hlásič neumísťujte v prašných a vlhkých
prostorách, jako jsou kuchyně, koupelny
či v prostorách s vysokou koncentrací
cigaretového kouře, výparů barev,
rozpouštědel a výfukových plynů.

Více informací najdete na www.olk.hzscr.cz

Přístroj instalujte vždy pouze podle
návodu výrobce. Výrobci většinou
doporučují  umísťovat doprostřed stropu,
minimálně však ve vzdálenosti 60 cm od
stěny, ve výšce maximálně 6 metrů od
podlahy. Hlásiče požáru není vhodné
umísťovat v blízkosti ventilátorů, svítidel
nebo jiných zdrojů tepla.


